RESOLUCION N°: 53‘] .....

Caacupé, Qe agosto de 2.024.-

VISTO: el Acta N2 39 defecha _ll de agosto de 2024, del Consejo de Administracién de

la Circunscripcién Judicial de Cordillera; y, - - = - === <= == === === ===~ 7 7777 T I T I

CONSIDERANDO:

Que, por Resolucién N2 316/2024 de fecha 13/08/2024, se autorizd en su: AR]’. 12 DECl;ARAR DFS,'ERTO
LOS ITEMS N° 7 y N° 8, conforme a lo establecido en el art. N° 56, inciso a) de la Ley N 7021/.2'2 Qe Suministro y
Contrataciones Publicas”. ..ART. 2°: ADJUDICAR LOS ITEMS N° 1,2,3,4,5 y 6 del [lamado a Licitacién por MCN -
Menor Cuantia Nacional - PAC N 15 - ID N2 441011 “ADQUISICION DE TINTAS ¥ TONER - COI'VTRATO ABIERTO",
bajo la modalidad de Contrato Abierto por un monto minimo de Gs. 50.000.000 (guaranies cmcqenta l.'n_lllones),
por un monto méximo de Gs. 100.000.000 (guaranies cien millones), incluidas todas las cargas impositivas que
correspondan y de acuerdo al siguiente detalle: ART. 3°: ADJUDICAR A LA EMPRESA DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. con

RUC N 80013889-9; REPRESENTANTE LEGAL SR. HUGO ENRIQUE GIMENEZ AGUIAR, CON C.I. N2 2.359.981, para
105 ftems N®2, 3y 8. - === =nc-smmmemmmmmmmmssammsaommoonmo oo o m oI T

Que, el proceso de Licitacién de Menor Cuantia — PAC N°15 - ID N°: 441.011 “ADQUISICION DE TINTAS
Y TONER - CONTRATO ABIERTO” ha sido verificado y observado por la Direccién Nacional de Contrataciones
Pdblicas, en su punto 1. Documentos del SICP, Inconsistencia en documentos: Se observa inconsistencias de datos

en los documentos remitidos. 1) Se observa en informe de evaluacién que tanto los items 2,3y 4 se ha adjudicado
era una inconsistencia atendiendo que en las

a ambos oferentes que han presentado sus ofertas, por lo que se gen
ones no se aplica el sistema de abastecimiento simultaneo. 2) Se observa inconsistencia en los

bases y condici
criterios de

datos consignados en la Resolucion de Adjudicacién en lo que respecta a los items adjudicados. Falta
evaluacién. Falta criterios de evaluacién: Se verifica en el Informe de Evaluacién que no se encuentran todos los
criterios/ requisitos de evaluacién contemplados en las bases del concurso. Comentario: 1) Se observa en el
informe de evaluacién que no se encuentran todos los criterios de cumple/no cumple del indice de la experiencia
requerida, asi como los requisitos documentales de dicho criterio. 2) Se observa en el informe de evaluacién que
no se encuentran todos los criterios de cumple no cumple del indice de la capacidad técnica requerida, asi como

los requisitos documentales de dicho criterio.

Que, en fecha 21/08/2024 fue remitido al Comité de Evaluacion al correo:
evaluacién cordillera@pi.gov.py las observaciones al Informe de Evaluacién N¢ 11/2024 para su contestacién. - - -

Que, en fecha 27/08/2024 el Comité de Evaluacién remite el INFORME COMPLEMENTARIO DEL INFORME
DE EVALUACION DE OFERTAS N2 11/2024 de la Convocatoria que se identifica seguidamente: DATOS DEL
LLAMADO: ID: 441011; N° de PAC: 15; Nombre el Llamado: “ADQUISICION DE TINTAS Y TONER — CONTRATO
ABIERTO”; Modalidad: MCN - MENOR CUANTIA NACIONAL. Quedando el mismo de la manera que se detalla en

los siguientes puntos.

Que, en su Punto 1) EN EL PUNTO 14 DEL INFORME DE EVALUACION, se detalla claramente en el punto
b.1) que se ADJUDICA A LA EMPRESA DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. con RUC N2 80013889-9; REPRESENTANTE LEGAL
SR. HUGO ENRIQUE GIMENEZ AGUIAR, CON C.I. N2 2.359.981, para los [tems N° 2, 3y 4, conforme al cuadro, por lo
que nos ratificAmos en el informe en el Informe de Evaluacién N2 11/2024, en cuanto a la observacién mencionada

Secrefario del Cogsejo
de Ad ninistracién
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Documentaciones SAECA

CUMPLE
A PERFIL DEL MPLE
Copia de los estatutos sociales o extracto dg Iqs mismo's,‘lgn elt,::; ::;::Ifbn ";ch::i';‘;lf’ e cu
razén social, tipo de sociedad, fecha de constitucion, domicilio, objeto, bscidien
; PLICA

En el caso de firmas unipersonales, se debera presentar fotocopia dg ]a Conﬂancﬁd:e NO APLICA NOA
Inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes que justifique la antigiedad reque

Copia contratos y/o facturaciones de provision de cartuchos y/o tér?eres, con;;sys
respectivas recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio, y/o
documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio correspondiente a cada faFtura . CUMPLE
o contrato presentado. Podrdn presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones CUMPL

que fuesen necesarios para acreditar en promedio de los tres Gltimos afios (2021, 2022,
2023), el monto igual o superior al 50% del monto total ofertado, los mismos podran ser
de entidades publicas y/o privadas

Se concluye que del andlisis efectuado a los documentos presentados por las empresas DATA SYSTEMS SAECA.
Y OFFICE COMPU S.A,, se observa que CUMPLEN con lo solicitado en cuanto a Experiencia. - - - === ======-=---=~

Que, en su Punto 3) MODIFICAR EL PUNTO 13) CAPACIDAD TECNICA, QUEDANDO EL MISMO DE LA
SIGUIENTE FORMA: Conforme a los criterios establecidos en las Bases y Condiciones del Llamado, se ha procedido

a verificar si el oferente cumple con lo establecido en el presente punto y en base al siguiente cuadro;
Do i X ; DATA SYSTEMS | OFFICE COMPU
cumentaciones i : ATy o

Especificaciones Técnicas, debidamente llenadas y firmadas, con los
datos técnicos y valores en ellas solicitadas.

CUMPLE CUMPLE

Se concluye que del anélisis efectuado a los documentos presentados por las Empresas DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. y
OFFICE COMPU S.A., se observa que CUMPLEN con Io solicitado en cuanto a Capacidad Técnica. - --------------

Que, en su Punto 4) Los demds puntos del Informe de Evaluacién N2 11/2024, permanecen invariables. -

Que, atendiendo a lo observacién realizada por Direccién Nacional de Contrataciones Pdblicas y al
Informe Complementario, es necesario modificar la Resolucién N2 316/2024 de fecha 13/08/2024 en sus Articulos

N2 2, 3, 4y 5, comunicar a la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas(DNCP) lo resuelto en el presente .

i LT Sa———

EL CONSEJO DE ADMINISTRACION
DE LA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL DE CORDILLERA
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, RESUELVE:

ART. 1°: MODIFICAR EL ARTICULO N2 2° de la Resolucién N2 316/2024 de fecha 13/08/2024, quedando
como sigue: ADJUDICAR LOS ITEMS N° 1,2,3,4,5 y 6 del llamado a Licitacién por MCN - Menor Cuantfa Nacional -
PAC N2 15 - ID hi? J’ 1011 “ADQUISICION DE TINTAS Y TONER - CONTRATO ABIERTO”, bajo la modalidad de
Contratq’*\bieml’ por|un monto minimo de Gs. 50.000.000 (guaranfes cincuenta millones), por un monto maximo
de Gs. 100.000.000 (guaranies cien millones), incluidas todas las cargas impositivas que corresposwa

acuerdo al\siguiel te detalle:
a) ADJUDICAR A LA EMPRESA DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. con RUC N2 80013889-9; REPR

D

HUGO ENRrQUE GIMENEZ AGUIAR, CON C.I. N¢ 2.359.981, para los ftems N° 2, 3 y 4, cg quﬂrg que|s&- |
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OFERENTE: DATA SYSTEMS S.A.E.C.A.

Secretario del Conlsejo
de Ad ninistracion

u?'l"n 00 de e b tipo Precio
Catdlogo P Atrib de | Contl- Monto Unitado | pracio Total | Caractaristicas
contrato | 94 et
74 Unidad de Marca. Canon
44103103- NER PARA Medida: "
2 001 IMPRESORA CANON | Unidad Por , | Minimo: 10384670 | 4 0o 670 | 1.025.688
IR 1435(GPR 54) Presentacion: monto Méaximo:16.615.472 Procedencia:
Caja
Unidad De Marca. Canon
4410 TONER PARA Medida: _—
9 %1% | IMPRESORA CANON | Unidad Por 4 | Minimo: 11.111.632 | 4 385 600 |  1.388.000
MF4870dn Presentacion: monto Maximo: 13.889.540 Procedencia:
Caja
Unidad De Marca. Canon
TONER PARA Medida: o
4 | 410310 | \\pRESORA CANON | Unidad Por 4 | Minimo: 10670098 | 4 358 490 |  1.358.490
MF 244w color negro | Presentacion: monto Maximo:20.006.430 Procedencia:
Caja

TOTAL GENERAL 3.772.478

b) ADJUDICAR A LA EMPRESA OFFICE COMPU S.A. con RUC Ne 80013316-1; R
BELINDA MERCEDES CASTILLO AMADEO, CON C.I. N2 449.655, para los ftems N°1, 5
se detalla a continuacién:

EPRESENTANTE LEGAL SRA.
y 6, conforme al cuadro que

OFERENTE: OFFICE COMPU S.A.
3 i Precio
Cédigo s Tipo g
Rom {8t Descripcién | Atributos | de Cantl- Monto . | Unitarlo 5 . P recio | caracteristicas
N | Catdlogo - ot | ided Monto w1 | liva il ¢ cTotal
K Joidl . Incluido 5
; Marca. H
ur;g:g .De Fabricante: HP
44103103- | TONER PARA Wy Por Minimo: 3.904.585 Procedencia:
1 001 | mMPRESORAHPBsA | Unidad monto 1| Maximo: 8.500.087 | 846450 | 846450 [ japen, Chinay
Presentacion: otros paises
Caja % i
licenciatarios
Unidad De Marca: Lexmark
TONER PARA Medida: s Fabricante:
5 | 44103103 | wpRESORA K64 Unidad PO | e s | 1:0%0.150 | 1.090.150 | Lexmark
LEXMARK (ORIGINAL) Presentacion: el Procedencia:
Caja México, China
Unidad De Marca: Lexmark
TONER PARA Medida: . Fabricante:
6 | “1%%1% | MPRESORALEXMARK | Unidad o | e are 30 | 1138550 | 1.138.550 | Lexmark
(MX424/421)(ORIGINAL) Presentacién: AW S Procedencia:
Caja México, China
TOTAL GENERAL | 3,075.150

ART. 22: MODIFICAR EL ARTICULO N2 3° AUTORIZAR al Presidente del Consejo de Administracion de la

Circunscripcién Judicial de Cordillera a suscribir el contrato respectivo con las empresas adjudicadas. - - - - - -

ART. 3¢ MODIFICAR EL ARTICULO N2 4 IMPUTAR la erogacién dispuesta en el Art. 3° y 4° al Rubro

correspo
|

ART. 42: A la Sub Unidad Operativa de Contrataciones a proceder a la Notificacién de lo resuelto a la

Direccién Nacionallde dontrataciones Publicas (DNCP). -=-=====-=-cc-msccnocnomnommemmomomn oo m s
\ [l
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RESOLUCION N°: 5!

Caacupé, 4D de agosto de 2.024.-

VISTO: el Acta N %X de fecha ’n'.’éz" de agosto de 2024, del Consejo de Administracién de
la Circunscripcion Judicial de Cordillera; y, - - === == === - oo oo oo __. SRR R R

CONSIDERANDO:

Que, el Expediente PAC N2 15 — ID N2 441.011 MCN - Menor cuantia nacional “ADQUISICION DE
TINTAS Y TONER - CONTRATO ABIERTO”, segln Informe de Comité de Evaluacién N2 11/2024 de fecha
08/08/2024, en el punto N2 2 PRESENTACION Y ACTA DE APERTURA: Por ADENDA N° 1 de fecha 18 de julio de
2.024 se ha modificado la fecha de consultas, entrega de oferta y apertura de ofertas. Conforme el Acta de Apertura
de fecha 30/07/2024, en Oficina de la UOC — Palacio de Justicia de Caacupe, se procedid a la apertura y lectura de
las ofertas presentadas por los oferentes: DATA SYSTEMS S.A. EMISORA DE CAPITAL ABIETOy OFFICE COMPU S.A. -

Que, en el punto N° 3) OBSERVACIONES DEL ACTA DE APERTURA: Sin observaciones. - - - - - - - - - - - -

Que, en el punto N° 4) ANALISIS Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE CARACTER SUSTANCIAL:
Las Ofertas presentadas por las EMPRESAS DATA SYSTEMS S.A.E.C.A, OFFICE COMPU S.A., CUMPLEN, con la
presentacion de los documentos de cardcter sustancial requeridos en las bases y condiciones, por lo tanto, sus
ofertas son susceptibles de seguir siendo analizadas. En referencia a la Resolucién DNCP N° 1993/2018 “POR LA
CUAL SE REGLAMENTA EL FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION DE PROVEEDORES DEL ESTADO
(SIPE) Y SE ABROGA LA RESOLUCION N° 1373/18, art. 23 Uso; el Comité de Evaluacidn ha procedido a confirmar a

través del SICP la existencia de los documentos que figuran en estado “Activo e Histdrico”, cumpliendo con dicha
ISPOSICION, = s el il S U LRS00 o om0 B S S G

Que, en el punto N° 5) CAPACIDAD LEGAL: El Comité de Evaluacién manifiesta que se dio cumplimiento
a la verificacién de si los Oferentes se encuentran dentro de las prohibiciones contenidas en el Art. 60 de la Ley N@
1626/00 de la Funcién Publica y del Articulo 21 de I3 Ley N2 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS”, conforme los datos que aparecen en el SINARH y del Ministerio de Economia y Finanzas — Secretaria de
la Funcion Publica y el portal “Sanciones a Proveedores” del SICP de Ia DNCP, no poseen registros; no habiéndose
asentado observacidn alguna, en razén de no haberse encontrado irregularidades en la situacion de los oferentes
con respecto a la adjudicacion del presente llamado. == ==~ - - === o oo oL ___________

Que, en el punto N° 6) AJUSTE DE LAS OFERTAS POR ERRORES ARITMETICOS: De conformidad a la
disposicidn contenida en el Art. 60 del Decreto N2 9823/2023 que reglamenta la Ley N2 7021/22 y de acuerdo con
lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, se ha procedido a la verificacién de precio de los Oferentes
DATA SYSTEMS S.A.E.C.A, OFFICE COMPU S.A.,, y los mismos no presentan errores aritméticos, --------------_

Que, en el punto N° 7) MARGEN DE PREFERENCIA — LEY N2 4558/11: Dando cumplimiento a
formalismos establecidos en los procesos de adquisicién, se menciona la Ley N2 4558/2011 del 14/12/2011, “Que
establece mecanismos de apoyo a la produccién v empleo nacional, a través de los procesos de contrataciones
publicas” y que en art. 22 establece: “Dispéngase que en los procesos de contrataciones pblicas que realice el
Estado Paraguayo, por via de cardcter nacional, se establezca un margen de preferencia del 20% (veinte por
ciento) a favor de los productos y servicios de origen nacional”. Considerando la normativa citada, se menciona
que los Oferentes DATA SYSTEMS S.A.E.C.A, OFFICE COMPU S.A., no presentan el Certificado de Origen de
Producto y Empleo Nacional, por lo que los precios permanecen invariables, - - = = « = - -« e e e e mce o ooeoe oo

-

Que, ené[ punto N° 8) ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS: Los precios ofertados por la Empresa

DATA SYSTEMS S.A.E.C.A., para los [tems N2 2 y 4, poseen variacién con relacién a los precios referenciales, por lo

que fue solicitado por Nota N.C. N2 48/2024, de fecha 01/08/2024, la explicacién detallada de la composicién de

precios ofertados en los items antes mencionados, remitido al correo electrénico: datasys@data.com.py ; el

mismo ha remitido| el informe solicitado, en tiempo y forma, conforme se detalla en el o | — documentos
[ g

precios fertados pw Empresa OFFICE COMPUS.A.,

[/

solicitados, del pres n} inform;;h’ij" los ltems
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N 1, 5y 6, poseen variacion con relacidn a los precios referenciales, por lo que fue solicitado por Nota N.C. N2
47/2024, de fecha 01/08/2024, la explicacién detallada de la contposicién de precios ofertados en los items antes
mencionados, remitido al correo electrénico: licitacion@officecompu.com.py ; el mismo ha remitido el informe
solicitado, en tiempo y forma, conforme se detalla en el Anexo | — documentos solicitados, del presente informe.
Se ha remitido al Ambito Solicitante (Seccidn Patrimonio y Suministro) por Nota N2 058/2024 de fecha
07/08/2024 los desgloses de precios remitidos por las Empresas, a fin de proceder al analisis técnico y remisién del
informe correspondiente; el mismo ha respondido, en fecha 07/08/2024, segin Memorando SPyS N° 36/2024, de
fecha 07/08/2024 conforme se detalla en el Anexo | — documentos solicitados, del presente informe y en el cual
concluye lo siguiente: Analizando el desglose de precios remitido por los oferentes detallados en el cuadro
precedentemente mas arriba, notamos que hay una diferencia entre lo presupuestado y las ofertas. Los precios de
mercado son dindmicos por lo tanto pueden variar constantemente en funcién a las condiciones econdmicas so
solo del pais sino también de la regién. Conforme a los documentos presentados son de la misma capacidad y
calidad para las impresoras requeridas en dichos items. Como también cabe mencionar el benefitio econémico
para la Institucién ya que es fundamental y esencial la adquisicién de estos insumos por presentar un menor costo
de lo presupuestado, bene ficiando ampliamente a la Circunscripcién y como segundo punto principal no
contamos con Stock para der abasto a los requerimientos de los diferentes dmbitos que utilizan estos tipos de
impresoras. El Comité analizé las respuestas y a continuacién pasamos a fundamentar nuestro parecer:
Consideramos que las justificaciones de costos para los items sefialados son razonables y admisibles, atendiendo a
que la estructura minima de composicién de precios (flete + impuesto + seguros + gastos adm, + gastos financieros
+ utilidad) se encuentra fundamentado y las variaciones de los ftems N2 2 (-1%) y N° 4 (+2%) del oferente DATA
SYSTEMS S.A.E.C.A. y las variaciones de los ltems N° 1 (+8%), N° 5 (-25%) y N° 6 (-15%), del oferente OFFICE
COMPU S.A., se encuentran dentro del margen establecido en la reglamentacidn vigente, por lo que se concluye
que los precios son ACEPTABLES vy las ofertas son susceptibles de seguir siendo analizadas., - === == ==---acooo--

Que, en el punto N° 9) VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS EETT SOLICITADAS: La verificacion
del cumplimiento de las EETT, se encuentran en el Anexo | — Informe Técnico de Verificacién de cumplimiento de
EETT, del presente informe. Se ha remitido al Ambito Solicitante (Seccién de Patrimonio y Suministro) por Nota N2
059/2024 de fecha 07/08/2024, INFORME TECNICO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS EETT -
AUTORIZACION DEL FABRICANTE PARA TODOS LOS ITEMS OFERTADOS - EXPERIENCIA REQUERIDA Y CAPACIDAD
TECNICA, de las ofertas presentadas por las empresas; el mismo ha respondido, en fecha 07/08/2024, segln
Memorando SPyS N° 040/2024, de fecha 07/08/2024 conforme se detalla en el Anexo | — documentos solicitados,
del presente informe y en el cual concluye lo siguiente: Por medic de la presente remito el Informe Técnico de
Andlisis de cumplimiento de la EETT, Autorizacidn del Fabricante para todos los {tems solicitades por las empresas
DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. Y OFCICE COMPU S.A., conforme a los documentos analizados presentados por los
oferentes se constata que se encuentran agregadas las autorizaciones del Fabricante, certificado de originalidad en
los items ofertados como también la experiencia requerida y capacidad técnica de dichas empresas. - ----------

Que, en el punto N° 10) ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS FORMALES DE LA OFERTA:_En el anélisis
efectuado a los documentos presentados y los visualizados en el Perfil del Proveedor N° 1801228 de la empresa
DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. Y OFFICE COMPU S.A. se observan que CUMPLEN con lo solicitado en cuanto a los
documentos formales. = = = = = - - - oo m e i

Que, en el punto N° 11) CAPACIDAD TECNICA: NO APLICA, - - - =« = === s s oo oo oo

Que, en el punto N° 12) EXPERIENCIA REQUERIDA: Se concluye que del andlisis efectuado a los
documentos presentados por las empresas DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. Y OFFICE COMPU S.A., se observa que
CUMPLEN con lo solicitado en cuanto @ EXperiencia. = = === ===~ = -« - oo oo oo

Que, en el punto N° 13) CAPACIDAD TECNICA: Se concluye que del andlisis efectuado a los documentos
presentados por las Empresas DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. Y OFFICE COMPU S.A., se observa que CUMPLEN con lo
solicitado en cuahto a Capacidad TECNICa. » = a === mmmecmmm et

Que, el Comité de Evaluacion, en su Informe N2 11/2024, establece en el Punto N¢ 14) MOTIVOS DE
CALIFICACION: €] Comité de Evaluacién RECOMIENDA al Consejo de Administracidn, salvo mejor parecer, cuanto

sugue a) DECLARAR DESIERTO LOS lTEMS_N" 7yN° 8 conforme a lo establecido en el art. N° 56,.ingjso a) de la Ley

del llamado a
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Licitacion por MCN - Menor Cuantia Nacional - PAC N2 15 - ID N© 441011 “ADQUISICION DE TINTAS Y TONER -
CONTRATO ABIERTO"”, bajo la modalidad de Contrato Abierto por un monto minimo de Gs. 50.000.000 (guaranies
cincuenta millones), por un monto maximo de Gs. 100.000.000 (guaranies cien millones). ...b.1) ADJUDICAR A LA
EMPRESA DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. con RUC N© 80013889-9; REPRESENTANTE LEGAL SR. HUGO ENRIQUE
GIMENEZ AGUIAR, CON C.I. N® 2,359.981, para los items N° 2,3y4, ..b2) ADJUDICAR A LA EMPRESA OFFICE
COMPU S.A. con RUC N2 80013316-1; REPRESENTANTE LEGAL SRA. BELINDA MERCEDES CASTILLO AMADEO,
CON C.I. N2 449.655, para los items N° 1, 5 y 6, conforme a lo dispuesto en la Ley 7021/22 “De Suministro y
Contrataciones Publicas”, Art. 50 y de conformidad a los Articulos 37, 52, 53 y 54 de la Ley N® 7021/22 y el Decreto
Reglamentario N2 9823/23. - - - =« - oo o m e e e iiceimmee ol

POR TANTO; = = - = - - - o e e e o e o e e e e

EL CONSEJO DE ADMINISTRACION
DE LA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL DE CORDILLERA
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, RESUELVE:

ART. 12: DECLARAR DESIERTO LOS ITEMS N° 7 y N° 8, conforme a lo establecido en el art. N° 56, inciso a) de la Ley
N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”.

ART. 2°: ADJUDICAR LOS ITEMS N° 1,2,3,4,5 v 6 del llamado a Licitacién por MCN - Menor Cuantia Nacional - PAC
N2 15 - ID N2 441011 “ADQUISICION DE TINTAS Y TONER — CONTRATO ABIERTO", bajo la modalidad de Contrato
Abierto por un monto minimo de Gs. 50.000.000 (guaranies cincuenta millones), por un monto maximo de Gs.
100.000.000 (guaranies cien millones), incluidas todas las cargas impositivas que correspondan y de acuerdo al
siguiente detalle:

ART. 3°: ADJUDICAR A LA EMPRESA DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. con RUC N2 80013889-9; REPRESENTANTE LEGAL
SR. HUGO ENRIQUE GIMENEZ AGUIAR, CON C.1. N2 2.359,981, para los ftems N° 2, 3 y 4, conforme al cuadro que
“se detalla a continuacién:

el 45 _-.OFERENTE DATA SYSTEMS S A.E.C.A.

T [ Eg : ; ] : Preclo
o il ik tipo 3
"':?_1' %ﬁ:ﬁ: d: : Descripcién Atnhu\oa. de c::;" : Mnn(c Un:::r&o Precio Total Caracteristicas
Gl | et - waah Sqpieate : incluido
Unidad de Marca. Canon
TONER PARA Medida: A Fabricante:
2| “I851% | merESORA CANON | Unidad L m;‘:m}%:ggfgﬂg 1.025670 | 1.025.688 | Canon
IR 1435{(GPR 54) Presentacion: CE Procedencia:
Caja Japdn
/ Unidad De Marca. Canon
TOMER PARA { Medida: sy Fabricante:
3| MGi™ | MPRESORACANON | Unidag a4 Miimo: 11.113832 1 4 338.000 |  1.386.000 | Canon
MF4870dn ; r Presentacién: B Procedencia:
| | Caja Japén
i ! L Unidad De Marca. Canon
TONER PARA Medida: e Fabricante:
4 | 44103103 | opEsora CA Unidad Por 1 | Minimo: 10670.096 | 4 5cq 400 | 1358490 | Canon
001 ! i manto Maximo:20.006.430
MF 244dw color ni fT Presentacién: e Procedencia:
| Caja Japon
i I TOTAL GENERAL | 377577y
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ART. 4°: ADJUDICAR A LA EMPRESA OFFICE COMPU S.A. con R__UC N2 80013316-1; REPRESENTANTE LEGAL
SRA. BELINDA MERCEDES CASTILLO AMADEQ, CON C.I. N2 449.655, para los items N° 1, 5 y 6, conforme al
cuadro que se detalla a continuacion:

OFERENTE: OFFICE COMPU S.A.

R e i gl P.ret.:[c.v- G T
: Cédigo ol i B e " Tipo e : Al
e | e ~ Descripcign | Atributos | de Ao BIRRTICIoN  Caracteristicas
cat:"°9° i3 G e cantrato Cincluido | '
Unidad De Ea;c_a. HP. P
Medida: Por Minimo: 3.904.585 Prose dered
44103103- | TONER PARA : imo: 3.904. ocedencia
1 Unidad 1 J 846.450 846,450 i
001 IMPRESORA HP 85 A - -
Presentacién; mento Méxima: 8.500.087 Japén, China y
Cai otros paises
aja ‘| licenciatarios
Unidad De Marca: Lexmark
TONER PARA Medida: N Fabricante:
5 | “go | MPRESORA xdsa Unidad moots |1 | Mmimo: 1.452.0%0 | 1.090.150 | 1.000.150 | Lexmark
LEXMARK (ORIGINAL) Presentacion: e Procedencia:
Caja México, China
Unidad De Marca; Lexmark
TONER PARA, Medida: T Fabricante:
6 | *19%10% | \upRESORA LEXMARK | Unidad il 1| Miimo: 8089415 | 1.138.550 | 1.138.550 | Lexmark
(MX424/421)(ORIGINAL) | Presentacion: AR Procedencia:
Caja Mexico, China
i : : L TOTAL'GENERAL | 3.075.150 ;

ART. 52: AUTORIZAR al Presidente del Consejo de Administracién de la Circunscripcién Judicial de Cordillera a
Suscribir el contrato respectivo con la empresa adjudicada. - - - == - - === - i e m oo

by H

A\ | ;
ART. 62 IMPUTAR ila erogacion dispuesta en el Art. 3° y 4° al Rubro correspondiente, del Presupuesto de la
Circunscrlpci?n Judiicial‘%de Cordillera, para el Ejercicio Fiscal 2024.

ART. 72: ANQOTAR, régisirar, notificar. = = - = cc e e e e e
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